
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным 
письмом граждан, проживающих на  
территории Красногорского  городского  
поселения на 2014-2016 г.г.» 
 
 
 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения 
Совета депутатов Красногорского городского поселения от 24.05.2007г. № 308 «О Почетной 
грамоте Совета депутатов и администрации Красногорского городского поселения», от 
27.03.2008г. № 420 «О благодарственном письме администрации и Совета депутатов 
Красногорского городского поселения», 
администрация Красногорского городского поселения 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Награждение Почетной грамотой 
и поощрение Благодарственным письмом граждан, проживающих на  территории 
Красногорского  городского  поселения на 2014-2016 г.г.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова. 
  
 
 
Глава Красногорского 
городского поселения                                                     Н.М. Меклер 
 
 
 
 
                                                                                        
 
 
    
                                                                                              
 
 



2 
 

Утверждена 
Постановлением администрации 

Красногорского городского  
поселения 

от  ___________ № _____ 
 

 
Муниципальная целевая программа 

«Награждение Почетной грамотой и поощрение Благодарственным письмом граждан, 
проживающих на  территории Красногорского  городского  поселения на 2014-2016 г.г.» 

 
Паспорт  программы 

 
Наименование программы Награждение Почетной грамотой и поощрение 

Благодарственным письмом граждан, проживающих на  
территории Красногорского  городского  поселения на 
2014-2016 г.г. 

Наименование главного 
распорядителя средств 
местного бюджета 

Администрация Красногорского городского поселения 

Основные разработчики 
программы 

Финансовый и организационно-правовой отделы 
администрации Красногорского городского поселения 

Исполнители программы Администрация Красногорского городского поселения, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения 

Важнейшие целевые показатели 
программы 

Награждение Почетной грамотой и поощрение 
Благодарственным письмом граждан, проживающих на  
территории Красногорского  городского  поселения 
является моральным и материальным стимулированием 
граждан, выдвинутых на награждение, внесших 
значительный вклад в развитие городского поселения, в 
честь юбилейных дат со дня их образования, за 
добросовестный труд к профессиональным праздникам, 
высокие показатели в честь юбилейных дат, в связи с 
выходом на пенсию. 
Выявление граждан и стимулирование их к достижению 
высоких результатов в области развития 
промышленности, строительства, транспорта, связи, 
городского хозяйства, народного образования, 
здравоохранения, культуры, спорта, укрепления местного 
самоуправления, правопорядка, охраны прав граждан, 
благотворительной деятельности, общественной жизни 
городского поселения и иные заслуги перед городским 
поселением. 

Основные задачи и цели 
программы 

Цель:  награждение Почетной грамотой и поощрение 
Благодарственным письмом граждан, проживающих на  
территории Красногорского  городского  поселения 
внесших значительный вклад в развитие городского 
поселения, в честь юбилейных дат со дня их образования, 
за добросовестный труд к профессиональным 
праздникам, высокие показатели в честь юбилейных дат, 
в связи с выходом на пенсию. 
Задачи: 

  



3 
 

1) выявление граждан и стимулирование их к 
достижению высоких результатов в области развития 
промышленности, строительства, транспорта, связи, 
городского хозяйства, народного образования, 
здравоохранения, культуры, спорта, укрепления местного 
самоуправления, правопорядка, охраны прав граждан, 
благотворительной деятельности, общественной жизни 
городского поселения и иные заслуги перед городским 
поселением; 
2) широкое распространение и передача опыта. 

Сроки и этапы реализации 
программы 

2014- 2016 г.г. 

Объемы и источники 
финансирования программы 

2014год – 39 675,00 руб. 
2015 год – 39 675,00  руб. 
2016 год – 39 675,00 руб. 
Местный бюджет  

Характеристика программных 
мероприятий 

Торжественное вручение Почетных грамот и 
Благодарственных писем: 
1) денежное вознаграждение. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

Ожидаемым конечным результатом Программы является 
широкое распространение передового опыта и моральное 
удовлетворение от общественного признания: проведение 
встреч Главы поселения с общественностью и поощрение 
созидательных и инициативных людей являются 
эффективным способом выражения благодарности 
гражданам, внесшим вклад в решение социально-
значимых задач, что позволяет жителям муниципального 
образования придать деятельности человека конкретный  
смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, 
сформировать представление о собственной значимости и 
востребованности профессионального и человеческого 
потенциала.  

 
I. Характеристика  проблемы (задачи), на решение  которой  

направлена  целевая  ведомственная Программа  
 

1. Разработка программы обусловлена необходимостью  признания созидательных и 
инициативных граждан и коллективов,  внесших значительный вклад в развитие 
муниципального образования Красногорское городское поселение, и направлена на 
дальнейшее моральное и материальное стимулирование граждан выдвинутых на 
награждение к достижению высоких результатов и внесших большой вклад в развитие 
промышленности, строительства, транспорта, связи, городского хозяйства, народного 
образования, здравоохранения, культуры, спорта, укрепления местного самоуправления, 
правопорядка, охраны прав граждан, благотворительной деятельности, общественной жизни 
городского поселения и иные заслуги перед городским поселением, может приурочиваться к 
профессиональным праздникам, памятным дням, юбилейным датам. 

2. Правовой основой для разработки Программы является Устав муниципального 
образования Красногорское городское поселение,  Решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 24.05.2007г. № 308 «О Почетной грамоте Совета 
депутатов и администрации Красногорского городского поселения», от 27.03.2008г. № 420 
«О благодарственном письме администрации и Совета депутатов Красногорского городского 
поселения». 

  



4 
 

    3. Реализация программы должна способствовать повышению престижа поощрения  и 
позволит в течение 2014-2016 годов наградить  Почетной грамотой   поощрить 
Благодарственным письмом граждан, проживающих на  территории Красногорского  
городского  поселения. 

 
II. Предложения по целям и задачам Программы, предложения по целевым 

индикаторам и показателям, позволяющим оценить ход реализации целевой 
Программы по годам  

 
4. Целью Программы является – награждение Почетной грамотой и поощрение 

Благодарственным письмом граждан, проживающих на  территории Красногорского  
городского  поселения внесших значительный вклад в развитие городского поселения, в 
честь юбилейных дат со дня их образования, за добросовестный труд к профессиональным 
праздникам, высокие показатели в честь юбилейных дат, в связи с выходом на пенсию. 

     5. Для достижения этой цели необходимо решение  следующих задач: 
           1) выявление граждан и стимулирование их к достижению высоких результатов в 
области развития промышленности, строительства, транспорта, связи, городского хозяйства, 
народного образования, здравоохранения, культуры, спорта, укрепления местного 
самоуправления, правопорядка, охраны прав граждан, благотворительной деятельности, 
общественной жизни городского поселения и иные заслуги перед городским поселением; 
2) широкое распространение и передача опыта. 

6. Расчет целевых индикаторов и показателей осуществляется по итогам выполнения 
Программы за отчетный финансовый год. 

7. Целевые индикаторы позволяют определить эффективность реализации 
мероприятий Программы, целевые индикаторы отражены в приложении № 1 к настоящей 
Программе. 
 

Ш. Перечень  и описание  программных  мероприятий целевой  
 ведомственной Программы  

8. Для поставленной цели связанной с торжественным вручением Почетной грамоты и 
торжественным вручением Благодарственного письма, предусмотрены следующие 
мероприятия: 

    1) денежное вознаграждение. 
Основные мероприятия реализации и финансирование Программы представлены в 

приложении № 2  к настоящей Программе. 
 

VI. Предварительная оценка ожидаемой эффективности и  
результативности решения проблемы 

9. Ожидаемым конечным результатом Программы является широкое распространение 
передового опыта и моральное удовлетворение от общественного признания: проведение 
встреч Главы поселения с общественностью и поощрение созидательных и инициативных 
людей являются эффективным способом выражения благодарности гражданам, внесшим 
вклад в решение социально-значимых задач, что позволяет жителям муниципального 
образования придать деятельности человека конкретный  смысл, создать позитивную 
дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной значимости и 
востребованности профессионального и человеческого потенциала.  

 
 
 
 
 
 

  



5 
 

Приложение № 1. 
 

№ п/п Наименование показателя Едини
ца 

измер
ения 

Значение  
2014 2015 2016 

1. Количество награждаемых ед. 64 64 64 

2. Доля награждаемых к общему числу 
населения муниципального образования  

% 0,46 0,46 0,46 

 
Приложение № 2. 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Кол-во 
(ед.) 

Всего 
в том числе 

2014 год 2015 год 2016 год 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Денежное вознаграждение 64 119025,00 39675,00 39675,00 39675,00 

Итого:   119025,00 39675,00 39675,00 39675,00 
 

  


	I. Характеристика  проблемы (задачи), на решение  которой  направлена  целевая  ведомственная Программа

